
3А| A
Администрация города Благовещенска

Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2022
№

3072
г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения и территории города 

Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города 
Благовещенска от 07.10.2014 № 4134

В целях корректировки основных параметров реализации
муниципальной программы (подпрограммы 4)
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения и территории города Благовещенска»,
утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 
07.10.2014 № 4134 (в редакции постановления администрации города 
Благовещенска от 08.06.2022 № 2934), следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
паспорта муниципальной программы:

1.1.1 в абзаце первом цифры «6 747 590,0», 
соответственно цифрами «6 754 052,9», «974 096,6»;

«967 633,7» заменить

1.1.2 в абзаце втором цифры «1 737 177,6», «187 067,3» заменить 
соответственно цифрами «1 743 640,5», «193 530,2»;

1.1.3 в абзаце десятом цифры «5 434 386,5», «842 342,9» заменить 
соответственно цифрами «5 440 849,4», «848 805,8»;

1.1.4 в абзаце одиннадцатом цифры «464 924,8», «66 174,3» заменить 
соответственно цифрами «471 387,7», «72 637,2»;

1.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
1.2.1 в абзаце первом цифры «6 747 590,0», «1 737 177,6» заменить 

соответственно цифрами «6 754 052,9», «1 743 640,5»;
1.2.2 в абзаце втором цифры «5 434 386,5» заменить соответственно 

цифрами «5 440 849,4».
1.3. В подпрограмме 4 «Охрана окружающей среды и обеспечение 

экологической безопасности населения города Благовещенска»:
1.3.1 в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы:
1.3.1.1 в абзаце первом цифры «5 434 386,5», «842 342,9» заменить 

соответственно цифрами «5 440 849,4», «848 805,8»;



2

1.3.1.2 в абзаце втором цифры «464 924,8», 
соответственно цифрами «471 387,7», «72 637,2»;

«66 174,3» заменить

1.3.2 в ргвделе 5 «Система основных мероприятий подпрограммы»
после мероприятия 4.1.15 дополнить 
содержания:

мероприятием 4.1.16 следующего

«Мероприятие 4.1.16 «Капитальные вложения объекты
государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской 
Федерации и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к
капитальным вложениям объекты государственной (муниципальной)
собственности субъектов Российской Федерации (Берегоукрепление и
реконструкция набережной р.Амур, г. Благовещенск (завершение
строительства 2 очереди 1 пускового комплекса участка № 5, 2 пускового 
комплекса участка № 5 и участка № 6 в составе 3-го этапа строительства 
объекта). Осуществление строительного контроля»;

1.3.3 абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение
подпрограммы» цифры «5 434 386,5», «464 924,8» заменить соответственно 
цифрами «5 440 849,4», «471 387,7».

1.4. Приложения №№ 1-3 к муниципальной программе изложить в
новой редакции согласно приложениям №№ 1-3 настоящему

в

в

в

к
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений 
№№ 1-3), полный текст постановления (с приложениями №№ 1-3) подлежит 
размещению в официальном сетевом издании .npa.admblag.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

npa.admblag.ru


татус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, участник

1 2 3
■ая программа Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения и 
территории города Благовещенска

Управление по делам 
ГОЧе города 
Благовещенска

Система основных мероприятий и показателей реализации муниципальной программы

Наименование целевого показателя (индикатора), 
непосредственного результата

4
Количество обращений по уголовным и 
административным делам, выявленных 
(зафиксированных) с использованием аппаратно- 
программного комплекса «Безопасный город»

Количество выявленных (зафиксированных) с 
использованием аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» преступлений, 
административных правонарушений, 
установленных лиц, подозреваемых в совершении 
преступлений

Количество людей, спасенных на водных объектах 
в границах городского округа

Уровень оснащенности мест массового отдыха на 
водных объектах спасательными постами

Увеличение количества территорий, 
благоустроенных вдоль берегов водных объектов, 
расположенных на территории городского округа

Количество людей, спасенных на пожарах в 
границах городского округа

Обеспечение эффективности управления и 
руководства в сфере окружающей среды и 
рационального природопользования

Единица 
измерения

5
сд.

ед.

чел.

%

ед

чел.

%

Источник данных, 
использованный для расчета 

показателя

6
Книга выдачи видеозаписей 
АПК «Безопасный город»

Книга выдачи видеозаписей 
АПК «Безопасный город»

Информационная справка о 
несчастных случаях на водных 
объектах городского округа 
г.Благовещенска за истекший 
год

Постановление администрации 
г. Благовещенска «О мерах по 
обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, 
расположенных на территории 
муниципального образования 
города Благовещенска»

Постановление администрации 
г. Благовещенска «О мерах по 
обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, 
расположенных на территории 
муниципального образования 
города Благовещенска»

Оперативные сведения о 
пожарах в Благовещенском 
гарнизоне (ФГКУ 1 ОФПС по 
Амурской области)

Расчетные данные управления 
ЖКХ администрации города 
Благовещенска

Приложение № 1 к постановлениь 
администрации города Благовеще 
от 15.06.2022 №3072

Приложение № 1 
к муниципальной программе

Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализа!

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

7 
287

91

15

60

о

29

80

8 
430

120

16

60

о

30

85

9 
393

145

17

60

о

31

90

10
480

225

17

70

о

33

95

И 
520

240

17

100

1

35

100

12
535

250

17

100

о

37

100

13
635

263

17

100

о

37

100

640

264

17

100

о

37

100

645

265

17

100

о

37

100

650

266

17

100

о

37

100



Уровень достижения целей, выполнения задач, 
основных мероприятий, показателей 
(индикаторов) муниципальной программы

%

ма I Профилактика нарушений • 
общественного порядка, терроризма и 
экстремизма

У правление по делам 
ГОЧе города 
Благовещенска

Количество обращений по уголовным и 
административным делам, выявленных 
(зафиксированных) с использованием аппаратно- 
программного комплекса «Безопасный город»

ед.

Количество выявленных (зафиксированных) с 
использованием аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» преступлений, 
административных правонарушений, 
установленных лиц, подозреваемых в совершении 
преступлений

ед.

;роприятие I. I Организация противодействия 
терроризму и преступности на 
территории города Благовещенска

е I.I.1 Обновление и укрепление материально-' 
технической базы АПК «Безопасный 1 
город» и комплексной системы I 
экстренного оповещения населения

Управление по делам 
ГОЧе города 
Благовещенска; 
управление ЖКХ 
администрации города 
Благовещенска;
администрация города 
Благовещенска

Управление по делам 
ГОЧе города 
Благовещенска

Количество обращений по уголовным и 
административным делам, выявленных 
(зафиксированных) с использованием аппаратно- 
программного комплекса «Безопасный город»

ед.

е 1.1.2 Софинансирование расходов, 
связанных с развитием аппаратно- 
программного комплекса «Безопасный 
город»

Управление по делам 
ГОЧе города 
Благовещенска

Количество выявленных (зафиксированных) с 
использованием аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» преступлений, 
административных правонарушений, 
установленных лиц, подозреваемых в совершении 
преступлений

Обновление муниципальной системы экстренного 
оповещения населения (поставка комплектующих)

Обновление техники (оборудования) единой 
дежурно-диспетчерской службы для 
функционирования аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город»

Увеличение количества

ед.

ед.

ед

выявленных
(зафиксированных) с использованием аппаратно-
программного комплекса
преступлений, 
правонарушений.

«Безопасный город» 
административных

установленных лиц.
подозреваемых в совершении преступлений

%

Увеличение количества функционирующих камер 
вндеонаблюдения правоохранительного сегмента 
АПК «Безопасный город»

шт



В соответствии с 
эффективностью 
муниципальной программы

Книга выдачи видеозаписей 
АПК «Безопасный город»

Книга выдачи видеозаписей 
АПК «Безопасный город»

100

287

91

287

91

100

430

120

430

120

100

393

145

393

145

100

480

225

480

225

100

520

240

520

240

100

535

250

535

250

100

635

263

70

6

0,01

100

640

264

0,01

100

645

265

0,01

100

650

266

0,01

14 21 14 14



1.1.3 Обеспечение функционирования АПК 
«Безопасный город» и комплексной 
системы экстренного оповещения 
населения, информационное 
обеспечение и пропаганда нарушений 
общественного порядка, терроризма и 
экстремизма

Управление по делам
Г'ОЧС города 
Благовещенска

Количество обращений по уголовным и 
административным делам, выявленных 
(зафиксированных) с использованием аппаратно- 
программного комплекса «Безопасный город»

ед. 635 640 645 650

1.1.4 Обеспечение транспортной 
безопасности на объектах 
транспортной инфраструктуры (мост 
через р.Зея)

Администрация города 
Благовещенска;
управление ЖКХ 
администрации города 
Благовещенска

13 2 Обеспечение безопасности людей на 
водных объектах, охраны их жизни и 
здоровья на территории города 
Благовещенска

Управление по делам 
ГОЧС города 
Благовещенска

Количество выявленных (зафиксированных) с 
использованием аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» преступлений, 
административных правонарушений, 
установленных лиц, подозреваемых в совершении 
преступлений

Организация доступа к единой системе 
видеонаблюдения города Благовещенска 
(количество функционирующих камер 
видеонаблюдения правоохранительного сегмента 
АПК «Безопасный город»)

Обеспечение функционирования объектов 
муниципальной системы оповещения населения

Информационное обеспечение и пропаганда 
нарушений общественного порядка, терроризма и 
экстремизма

Получение положительного заключения об 
утверждении результатов оценки уязвимости 
объекта транспортной инфраструктуры

Разработка и утверждение документов в области 
обеспечения транспортной безопасности

Уровень защищенности объекта транспортной 
инфраструктуры и транспортного средства от 
потенциальных угроз совершения актов 
незаконного вмешательства в деятельность 
объектов транспортной инфраструктуры и 
транспортных средств

ед.

шт. 120 120 120 140 192 217

ед.

%

шт.

%

%

35

100

35

100

1

100

35

100

263

280

35

100

100

264

385

35

100

100

265

400

35

100

266

415

35

100

100

Количество людей, спасенных на водных объектах 
в границах городского округа

чел. Информационная справка о 
несчастных случаях на водных 
объектах городского округа 
г.Благовещенска за истекший 
год

15 16 17 17 17 17 17 17 17 17

Уровень оснащенности мест массового отдыха на 
водных объектах спасательными постами

% Постановление администрации 
г. Благовещенска «О мерах по 
обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, 
расположенных на территории 
муниципального образования 
города Благовещенска»

60 60 60 70 100 100 100 100 100 100

Увеличение количества территорий, 
благоустроенных вдоль берегов водных объектов, 
расположенных на территории городского округа

ед Постановление администрации 
г. Благовещенска «О мерах по 
обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, 
расположенных на территории 
муниципального образования 
города Благовещенска»

1



оприятие 2.1 Организация мероприятий в сфере 
обеспечения безопасности людей на 
водных объектах___________________  
Обеспечение и проведение 
мероприятий по профилактической 
работе по вопросам безопасного 
поведения на воде

У правление по делам 
ГОЧС города 
Благовещенска
Управление по делам 
ГОЧС города 
Благовещенска

Изготовление и установка наглядной агитации комп. 1 I I 1 I 1 I 1 I 1

2.1 2 Обеспечение безопасности, охраны 
жизни и здоровья населения в местах 
массового отдыха на водных объектах 
города Благовещенска

Управление по делам 
ГОЧС города 
Благовещенска

!2.1.3 Обеспечение и проведение 
мероприятий по созданию 
спасательных постов

Управление по делам 
ГОЧС города 
Благовещенска

<а 3 Обеспечение первичныл мер пожар: 
безопасности на территории города 
Благовещенска

по дслэ**
ГОЧС города 
Благовещенска

роприятиеЗ.1 Осуществление мероприятий по 
выполнению требований пожарной 
безопасности

Управление по делам 
ГОЧС города 
Благовещенска

е 3.1.1 Предупреждение пожаров в границах 
городского округа

Управление по делам 
ГОЧС города 
Благовещенска

ма4 Охрана окружающей среды и 
обеспечение экологической 
безопасности населения города 
Благовещенска

Управление ЖКХ 
администрации города 
Благовещенска

:роприятие 4 1 Выполнение санитарно- 
эпидемиологических требований и 
обеспечение экологической 
безопасности

Управление ЖКХ 
администрации города 
Благовещенска; 
администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры 
и градостроительства; 
МУ «ГУКС»

ie 4.1.1 Берегоукрепление и реконструкция 
набережной р. Амур, г. Благовещенск 
(в т.ч. проектные работы)

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры 
и градостроительства, 
МУ «ГУКС»

Приобретение тренажеров для обучения населения 
методам спасения

Обустройство мест массового отдыха на водных 
объектах спасательными постами

Количество созданных спасательных постов

Количество людей, спасенных на пожарах в 
границах городского округа

Организация противопожарного видеонаблюдения 
за лесами, прилегающими к городу Благовещенску

Изготовление и установка наглядной агитации 
(баннер)

Обеспечение эффективности управления и 
руководства в сфере окружающей среды и 
рационального природопользования

комп.

ед

ед.

чел. Оперативные сведения о 
пожарах в Благовещенском 
гарнизоне (ФГКУ 1 ОФПС по 
Амурской области)

ед.

ед.

% Расчетные данные управления 
ЖКХ администрации города 
Благовещенска

1 1 1

1 I

5 5 5 7 8 8 8 8 8 8

29 30 31 33 35 37 37 37 37 37

12 12 12 12

7

12

8

12

8

12

6

12

6

80 85 90 95 100 100 100 100

12

6

100

12

6

100

Техническая готовность объекта 
«Берегоукрепление и реконструкция набережной р. 
Амур, г. Благовещенск»

% 80 82,2 82,2 82,2 82,2

Готовность проектной документации после 
повторной корректировки объекта 
«Берегоукрепление и реконструкция набережной р. 
Амур, г. Благовещенск»

% 40,7 100



12 Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста сз-бъектов 
Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного 
федерального округа

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры 
и градостроительства. 
МУ «ГУКС»

Техническая готовность участков №№ 8,9 объекта 
«Берегоукрепление и реконструкция набережной р 
■Амур, г. Благовещенск»

% 10 100

1.1 3 Городское кладбище восточнее 17 км 
иовотроицксгс шоссе г.
Благовещенска (благоустройство 11 
очереди строительства)

Администрация города 
Бпятвешенска в лице 
управления архитектуры 
и градостроительства, 
МУ «ГУКС»

4.1.4 Организация мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев

Управление ЖКХ 
администрации города 
Благовещенска

4.1.5 Субсидии юридическим лицам на 
возмещение затрат, связанных с 
выполнением работ по содержанию 
санитарной службы и мест 
захоронения

Управление ЖКХ 
администрации города 
Благовещенска

4.1.6 Ликвидация последствий разлива 
мазута в районе ул. Амурская, 2 - ул. 
Первомайская, 66-ул. Горького, 1 в 
кварталах 98,103 города Благовещенск 
Амурской области (в т.ч. проектные 
работы, корректировка проектной 
документации)

Управление ЖКХ 
администрации города 
Благовещенска

4.1.7 Расходы по охране, содержанию и 
ремонту объектов незавершенного 
строительства и объектов в период 
передачи в муниципальную 
собственность

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры 
и градостроительства, 
МУ «ГУКС»

:4.1.8 Проведение лесоустройства и 
постановка на кадастровый учет 
земельных участков, занятых 
городскими лесами, разработка 
проекта лесохозяйственного 
регламента городских лесов

Управление ЖКХ 
администрации города 
Благовещенска

Техническая готовность объекта 
«Берегоукрепление и реконструкция набережной р. 
Амур, г. Благовещенск (1 очередь 1 пускового 
комплекса участка № 5 в составе 3-го этапа 
строительства объекта)»

Уровень финансового обеспечения работ по 
строительству объекта «Берегоукрепление и 
реконструкция набережной р. Амур, г.
Благовещенск (1 очередь 1 пускового комплекса 
участка № 5 в составе 3-го этапа строительства 
объекта)» (в т. ч. авансирование)

Площадь благоустроенной территории

Количество отловленных животных

Количество обслуживаемых кладбищ

Разработка проектной документации

Получение положительного заключения по 
проверке достоверности определения сметной 
стоимости

Площадь территории очищенной от разлива 
мазута

Количество охраняемых объектов незавершенного 
строительства

Оформление в муниципальную собственность 
городских лесов

% •

%

га 18

гол. 172 100 190 213

ед.

%

шт.

кв. м.

ед.

%

0.08

100

153

13

100

13

о 1

1060

1 1 1 1

100

100

30



4 1.9 Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности 
(Берегоукрепление и реконструкция 
набережной р.Амур, г. Благовещенск 
(4-й этап строительства: 1 пусковой 
комплекс, 2 пусковой комплекс, 3 
пусковой комплекс (участок № 10)), 
завершение строительства 2 очереди 1 
пускового комплекса участка № 5,2 
пускового комплекса участка № 5 и 
участка № 6 в составе 3-го этапа 
строительства объекта)

Администрация юрода 
Благовещенска в лице 
управления архитек!лры 
и градостроительства, 
МУ «ГУКС»

Техническая готовность объект а
«Берегоукрепление и реконструкция набережной 
р.Амур, г.Благовещенск (4-й этап строительства: 2 
пусковой комплекс (участок № 10))»

Техническая готовность объекта 
«Берегоукрепление и реконструкция набережной р. 
Амур, г.Благовещенск (4-й этап строительства: 1 
пусковой комплекс, 3 пусковой комплекс (участок 
№ 10))»

4.1.10 Расходы по охране муниципального 
приюта для животных

Управление ЖКХ 
администрации города 
Благовещенска

%

%

Уровень финансового обеспечения работ по 
строительству объекта «Берегоукрепление и 
реконструкция набережной р. Амур, г. 
Благовещенск (4-й этап строительства; 1 пусковой 
комплекс, 3 пусковой комплекс (участок № 10))» (в 
т. ч. авансирование)

%

Техническая готовность объекта 
«Берегоукрепление и реконструкция набережной р. 
Амур, г. Благовещенск (завершение строительства 
2 очереди 1 пускового комплекса участка № 5, 2 
пускового комплекса участка № 5 и участка № 6 в 
составе 3-го этапа строительства объекта)»

%

Корректировка проектной документации и 
прохождение государственной экспертизы 
«Берегоукрепление и реконструкция набережной р. 
Амур, г. Благовещенск (завершение строительства 
2 очереди 1 пускового комплекса участка № 5,2 
пускового комплекса участка № 5 и участка № 6 в 
составе 3-го этапа строительства объекта)»

Наличие муниципального контракта (договора) на 
осуществление авторского надзора за 
строительством объекта «Берегоукрепление и 
реконструкция набережной р. Амур, г. 
Благовещенск» (завершение строительства 1 
очереди 1 пускового комплекса участка № 5,2 
очереди 1 пускового комплекса участка № 5,2 
пускового комплекса участка № 5 и участка № 6 в 
составе 3-го этапа строительства объекта)

Охрана объекта

6,7 51.9

0,03

100

87,8

26,6

15,8

100

85 100

%

ед. 1 1

100

1 I

4.1.11 Финансовое обеспечение 
государственных полномочий 
Амурской области по организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев

Управление ЖКХ 
администрации города 
Благовещенска

Количество отловленных животных

4.1.12 Создание муниципальных приютов 
для животных

Управление ЖКХ 
администрации города 
Благовещенска

Вместимость животных

Количество приобретенных приютов

объект

гол.

гол.

ед.

Расчетные данные

Расчетные данные

Расчетные данные

250

1

1

54 208 208 208



4.1 13 Расходь; на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных организаций 
(учреждений)

Управление ЖКХ 
администрации города 
Благовещенска

Расходы на содержание муниципального приюта объект 1 I 1 I

4.1.14 Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности субт>ектов Российской 
Федерации и (или) софинансирование 
мероприятий, не относящихся к 
капитальным вложениям в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности субъектов Российской 
Федерации (Берегоукрепление и 
реконструкция набережной р.Амур, г. 
Благовещенск (завершение 
строительства 2 очереди 1 пускового 
комплекса участка № 5, 2 пускового 
комплекса участка № 5 и участка № 6 в 
составе З-го этапа строительства 
объекта)

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры 
и градостроительства, 
МУ «ГУКС»

Техническая готовность объекта % 55 85 100

4.1.15 Снос объетсгов капитального 
строительства (муниципального 
приюта для животных)

Управление ЖКХ 
администрации города 
Благовещенска

Количество снесенных объектов ед. 2

4 1 16 Капитальные вложения в объекгы 
государственной (MjiTHminanbuoft) 
собственности субъектов Российской 
Федерации и (или) софинансирование 
мероприятий, не относящихся к 
капитальным вложениям в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности субъектов Российской 
Федерации (Берегоукре1ьтснне и 
реконструкция набережной р.Амур, г. 
Благовещенск (завершение 
строительства 2 очереди 1 пускового 
комплекса у част ка № 5, 2 пускового 
комплекса участка № 5 и участка № 6 в 
составе З-го этапа строительства 
объекта). Осуществление 
строительного контроля.

.Администрация юрода 
Благовещенска в липе 
управления архитектуры 
и градостроительства, 
МУ «1УКС»

Наличие муниципального контракта (договора) на 
осуществление строительного контроля

ед 1 1 1

иа 5 Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территории города Благовещенска»

Управление по делам 
ГОЧе города 
Благовещенска

Уровень достижения цепей, выполнения задач, 
основных мероприятий, показателей 
(индикаторов) муниципальной программы

% В соответствии с 
эффективностью 
муниципальной программы

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



оприятис5 I Организация управления системой 
обеспечения безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территории

Управление по делам
ГОЧС юрода 
Благовещенска

5.1.1 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных организаций 
(учреждений)

Управление по делам 
ГОЧС города 
Благовещенска

Уровень финансового обеспечения эффективного 
функционирования управления по делам ГОЧС 
города Благовещенска, осуществляющего 
полномочия по безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий

% lOO 100 100 100 100 100 100 100 100 100



I.

- _ГВ!!*15^

_l

I

к

r

t

r

Ifl

_ r

7

I

V-

J 
»

r, i

* fl

3

:.W =

"4 .

I

'I 
J 
,1

II

I

I
I
I 
I
1

I

!l

I -r 
X “ I •

‘‘-44- I

C 
f

.Л к

\ -

if

, ''1 •.

I» *

I г
1



I

г г

1л

!Т-

I

I

I

7 - "
"Га т

■■■I

I" 

T

1
I

I 
I 
I

1

,1

п

.1

№ i
, П

i .
Ч'- . -

“ >

- -1
I

л
I

- ■■ -1

■Э i-

< :■

J* ■_

Л‘>‘
4. :

Г'-
■

:•»

ijt" П| Il 
sa*A T'

1
I

1

I

I

1

I

I

I

I



4- .

t

I I-V .1

%

r.

I'

>

I

1

I

_‘L-

-(Г

г

-/if.

■Av.
• L

- -lilTt:!. 2'

X- fl •

CW'
'

tJi :trl

-I "'^

I

Г1

it -

I

J -

■ 1

J-ft -Г t «

)ii

Г.

2F

’1 liy’-
1"

r '-Il

» r - г
ft

I

J

ll
I

t
I

>1
■

4

I
1

H

I

4''‘

r - I II



J

I t- •

• J.

■ (*

■ f? *

' I

r

I

1:' 4* ■
-• • .X ..

1

J

Ч

Tl

- Zi 
iJ r

-Tl -

ri

I

I
• J 
11

I

1
’ J

t

II

П

f

■“ - '*
Л.

*r

.
',Й t-"

1.

- к

Ж
T

I ;* jV

I

1
1
I

■ I 
I

? I



I

I

I
l'

1

I

'л.-* .. 11

“.y-

» _ ■

r

1-

I
J

•1'

jj_ ■(

. ■ t -

\-4 - J,
i:

■ . J .

■t.

I

!■ •
1 -.

' г

I S,

r

■ I!'.;*1 1». -

• .f

f"

I

'V ■;

r t 

p

, .1
ж Ж1

t

,1

I

I

I

I

I
I
I

I

1
I

1

1
1
I

I

I



I

I

Tl“

'■•ir.

--Г
Zu-* ".

I

■ t"
_ я1 ■ " .

v -

■W
>’•

»

' r-

I*

Л

I
Ч.

V

- I -

■<J-'

V

•<
.t

II

l1
l]

1 ■

1

iJ

I

I

I

I

I

I



г j

!

I
1

■f '

Tl I

1

■i

II

II

I

I
.‘ar

I

I

f*
|>«Я

1 r.

i;
- > r

I

L

I 
Б*

■ V.
S*- .ЛГ Д ■

I

;ii
-.1

11

II

. r

-i:I

f

I

■f-

s?

I

’ll

1
Ц

J?
II

- 
T 

: . «r r

• I X
• ’^ ' у 

. 4 Г- 
- n

'-"V'
■

•J'' 
iH

I

1

I

=. J *

' -’ir •? "

-I

!u’

•4:

.T

г

I

I

I



1 1 ll*‘

II

•4

11

П I
11

4
1

и

.11

II
'1

I I

I
■'-тай'’ ''*^4

I .. 1' .

I

f. “
II ’*

11 Illi

r 1’
II

II II

I

I. I

l'
1'’

. I

I I

- ,Л 
Г"*- 
fl _' II T1

4,
I I

II ■*’ II 1 V
'll

ff' 
I I'

•4
I

I

I



p

-'l.

t-

11. :,.г^

'■ f * ' .

. к- I L V f

■JI

и

k'

J

Tf'4

I

4' > 'I

I

•'Г'

T

111 •

I II ’
I-r

. r

II

г
J II

II

=' J

-''' I

,«5 «f Ч II

’’ iF ’>.r t *
I • I

I
I

'i

II

t

1*

•4



Приложение № 2 к постановлению 
администрации города Благовещенска 
от 15.06.2022 № 3072

Приложение № 2
к муниципальной программе

1еречень объектов капитального строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) муниципальной собственности и объектов недвижимого 
имущества, приобретаемых в муниципальную собственность муниципального образования города Благовещенска

Наименование муниципальной 
граммы, основного меропрюпия, 
оприятия / объекта капитального 

строительства (объекта 
недвижимого имущества)

Направление 
инвестирования 

(проектные работы, 
строительство, 
реконструкция, 

техническое

Создаваемая

1
го по муниципальной программе 
)еспечение безопасности 
1недеятсльности населения и
ритории города Благовещенска», 
)м числе:

;новное мероприятие 4.1 
ыполнение санитарно- 
идемиологических требований и 
еспечение экологической 
зопасности», в том числе:

Сметная
стоимость 

объекта или

перевооружение, 
приобретение)

2

(прирост 
мощности) 

объекта

3

предполагаемая 
(предельная) 

стоимость 
объекта (тыс. 

руб.)

4

Год определения 
стоимости

Срок 
строительства 
объекта или

Плановый объем и источники финансирования по годам реализации муниципальной программы, тыс.руб.

строительства 
объекта

реализации 
мероприятия(с 

учетом 
разработки ПСД) 
/ срок разработки 

ПСД

Общий объем 
финансирования, тыс.руб.

5 6

Год

7 
Всего по 
муниципальной 
программе, в 
том числе:_____ 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020
2021, в том 
числе: 
иеиспользованн
ыелиуиты
npoutibLX лет 
2022, в том 
числе:
иеиспользованн
ыелиуиты
прошлых лет
2023
2024
2025

Подпрограмма 4 «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности
Всего по
основному 
мероприятию за 
весь период 
реализации 
муниципальной 
программы, в 
ТАМ ЧНГПР-_____  
2015__________  
2016__________  
2017

ВСЕГО

8
5 524 362,7

268 961.6
100.0
723.7

466 261.6
290 118.0
457 313,9
923 860,2

47 387,1

1 358 355,6

226 416,5

831 950.7
652 913.8

0.0

в том 
числе

расходы 
на ПИР и 

ПСД 
9

20 468,2

0,0
0,0
0,0

8 021,6
10 946,6

0,0
0,0

0,0

1 500,0

0,0

0,0
0,0
0,0

Федеральный 
бюджет

10
2 616 340,1

0.0
0,0
0.0

455 940.0
250 202.2
173 003.5 

0,0

0,0

729 660,0

0,0

626 000.0
381 534,4 

0,0
населения города Благовещенска»

5 524 362,7

268 961.6
100.0
723.7

20 468,2 2 616 340,1

Областной 
бюджет

11
2 523 517,4

255 000.0
0.0
0.0

2 300,0
25 000,0

265 848,9
867 001,4

43 141,0

536 814,9

212 831,5

137 414,6
178 165,1

0,0

2 523 517,4

Городской 
бюджет

12
384 505,2

13 961,6 
100,0 
723,7

8 021,6
14 915,8
18 461,5
56 858,8

4 246,1

91 880,7

13 585,0

68 536,1
93 214,3 

0,0

384 505,2

Внебюджетные 
средства

13
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0

0,0

0,0
0.0
0,0

0,0
0,0
0,0

255 000.0
0.0
0.0

13 961,6 
100,0 
723,7

0,0
0,0
0,0



ропрнятие 4.1.1.
«гоукрепление и реконструкция 
ережной р.Амур, г.Благовещенск 
ч. проектные работы)

Строительство, 
корректировка 

проектно-сметной 
документации

6 157,0 м с. под con п к/ UOW !Y КЕ. 2007

;роприятне 4.1.2. Реализация 
роприятий планов социального 
шитая центров экономического 
ста субъектов Российской 
:дерации, входящих в состав 
льневосточного федерального 
руга, в том числе;

строительство 1 829,8 м 883 193,2 в ценах 
соответствую щих 

лет



2008-2019

2018-2021

2018
2019
2020
2021, в том 
числе:
неиспользованн
ые лимиты
прогилых лет 
2022, в том 
числе:
неиспользованн
ые лимиты
прошлых лет
2023
2024
2025 
Всего по
мероприятию за 
весь период 
реализации 
муниципальной 
программы, в 
том числе:_____  
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025 
Всего по
мероприятию за 
весь период 
реализации 
муниципальной 
программы, в 
том числе:
201.5
2016
2017
2018
2019

466 261,6
290 118.0
457 313,9
923 860,2

47 387,1

1 358 355,6

226 416,5

831 950,7
652 913,8 

0,0
277 768,9

255 323,6 
100,0 
723,7

8 021,6 
13 600,0

0,0 
0.0 
0.0 
0.0 
0,0 
0,0

883 193,2

0,0
0,0
0,0

458 240,0
250 202,2

8 021,6
10 946,6

0,0
0,0

0,0

1 500,0

0,0

0,0
0,0
0,0

18 968,2

0,0
0,0
0,0

8 021,6
10 946,6

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

455 940.0
250 202.2
173 003.5

0,0

0,0

729 660,0

0,0

626 000,0
381 534,4

0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0.0
0.0
0,0
0,0

879 145,7

0,0
0,0
0,0

455 940,0
250 202,2

2 300,0
25 000,0

265 848,9
867 001,4

43 141,0

536 814,9

212 831,5

137 414,6
178 165,1 

0,0
255 000,0

255 000,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

4 047,5

0,0
0,0
0,0

2 300,0 
0,0

8 021,6
14 915,8
18 461,5
56 858,8

4 246,1

91 880,7

13 585,0

68 536,1
93 214,3 

0,0
22 768,9

323,6
100,0
723,7

8 021,6
13 600,0

0,0
0,0
0,0
0.0
0.0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0



I. Берегоукрепление и 
нструкция набережной р.Амур, 
аговещенск (завершение 
ительства 2 пускового 
1лекса участка № 8 и 3 
ового комплекса участка № 9 в 
аве 2-го этапа строительства 
кта)

строительство 1 224,8 м 629 799,2 III кв. 2018

2.2. Берегоукрепление и 
инструкция набережной р.Амур, 
лаговещенск (1 очередь 1 
кового комплекса участка № 5 в 
гаве З-го этапа строительства 
екта)

строительство 605,0 м 174 751,0 в ценах 
соответствующих 

лет

фоприятие 4.1.3. Городское 
щбище восточнее 17 км 
вотроицкого шоссе
лаговещенска (Благоустройство II 
греди строительства)

строительство Площадь 
благоустройства - 

18 га

13 100,0 2011



2018-2019

2020-2021

2015

2020
2021
2022 
2023
2024
2025 
Всего по 
объекту за весь 
период 
реализации 
муниципальной 
программы, в 
том числе: 
2015
2016 
2017
2018
2019
2020
2021
2022 
2023
2024 
2025 
Всего по 
объекту за весь 
период 
реализации 
муниципальной 
программы, в 
том числе- 
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022 
2023
2024
2025 
Всего по
мерюприятаю за 
весь период 
реализации 
муниципальной 
программы, в 
тлх ЧНГПР-_____  
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025

173 003,5 
1 747,5

0,0 
0,0 
0,0 
0,0

708 442,2

0,0
0,0
0,0

458 240,0
250 202,2

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

174 751,0

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0

173 003,5 
1 747,5

0,0 
0,0 
0,0 
0,0

13 638,0

13 638,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
и,и 
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

173 003,5
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

706 142,2

0,0
0,0
0,0

455 940,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

173 003,5

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

173 003,5
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
1 747,5

0,0
0,0
0,0
0,0

2 300,0

0,0 
0,0 
0,0

2 300,0 
о п 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0

1 747,5

0,0 
0,0
0,0
0,0 
0.0
0,0

1 747.5
0,0 
0.0 
0,0 
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0.0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

13 638,0

13 638,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0

0.0
0.0
0.0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0 
Ofi

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0



)прнятие 4.1.9. Капитальные 
ения в объекты муниципальной 
ъенности (Берегоукрепление и 
ютрукция набережной р.Амур, 
зговещенск (4-й этап
1тельства: 1 пусковой комплекс, 
ковой комплекс, 3 пусковой 
леке (участок № 10)),
(шение строительства 2 очереди 
жового комплекса участка № 5, 
жового комплекса участка № 5 
1стка № 6 в составе 3-го этапа 
ительства объекта), в том числе:

строительство 4 210,0 м 3 544 245,3 в ценах 
соответствующих 

лет

2019-2024 Bcei o но 1 710 975,8 1 500,0 0,0 1 532 748,4 178 227,4 0,0

М. Берегоукрепление и 
^нстр^кция набережной р,Амур, 
заговещенск (4-й этап 
)ительства: 2 пусковой комплекс 
1сток№ 10))

строительство 666,4 м 375 399,6 П кв. 2019 2019-2021

мероприятию за 
весь период 
реализации 
муниципальной 
программы, в 
том числе:

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021, в том
числе:
иеиспользованн
ые лшшты
прошлых лет 
2022, в том 
числе:
иеиспользованн
ые лимиты
прошлых лет 
2023
2024
2025 
Всего по 
объекту за весь 
период 
реализации 
муниципальной 
программы, в 
том числе: 
2015
2016 
2017
2018
2019
2020
2021, в том 
числе:
иеиспользованн
ые остатки
npouetbix лет
2022, в том 
числе:
иеиспользованн
ыелимиты
проиаых лет
2023
2024
2025

0,0
0,0
0,0
0,0

26 315,8
284 310,4
922 112,7

47 387.1

407 443,8

226 416,5

13 304,3
57 488,8 

0,0
430 824,7

0,0
0,0
0,0
0,0

26 315,8
176 435,0
228 073,9

45 894,7

47 520,1

47 520,1

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

25 000,0
265 848,9
865 253,9

0,0
0,0
0,0
0,0

1 315,8
18461,5
56 858,8

0.0
0,0
0.0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0 0.0 43 141,0 4 246,1 0,0

1 500,0 0,0 376 645,6 30 798,2 0,0

0,0 0,0 212 831,5 13 585,0 0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

405 238,4

13 304,3
57 488,8 

0,0
25 586,3

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0 
0,0
0,0
0,0
0,0 
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

25 000,0
165 848,9
214 389,5

0,0
0,0
0,0
0,0

1 315,8
10 586,1
13 684,4

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0

0,0

0.0

0,0

0,0
0,0
0,0

43 141,0

44 668,9

44 668,9

0,0
0,0
0,0

2 753,7

2 851,2

2 851,2

0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0



9.2. Берегоукрепление и 
онструкция набережной р.Амур, 
■лаговещенск (4-й этап 
оительства; 1 пусковой комплекс, 
усковой комплекс (участок № 
)

строительство I 098,6 м 722 249,5 II кв 2019

9.3. Берегоукрепление и 
онстрлтсция набережной р.Амур, 
лаговещенск (завершение 
эительства 2 очереди 1 пускового 
;плекса участка №5,2 пускового 
:плекса участка № 5 и участка № 
составе 3-го этапа строительства 
екта)

строительство 2 445,0 м 2 319 617,3 в ценах 
соответствующих 

лет

эоприятие 4.1.14. Капитальные 
жения в объекты 
/дарственной (муниципальной) 
зтвенности субъектов 
гийской Федерации и(или) 
инансированив мероприятий, не 
зсящихся к капитальным 
Кениям в объекты 
/дарственной (муниципальной) 
зтвенности субъектов 
зийской Федерации 
кгоукретение и реконструк11ия 
грежной р.Амур, г. 
’овещенск (завершение 
оитетьства 2 очереди I 
:ового комплекса участка .V» 5, 2

строительство 2 445,0 м 2 354 195,1 в ценах 
соответствующих 

лет



1 050 793,0 0,0 0,0 975 239,3 75 553,7 0,02020 - 2022 Всею по 
объсклу за весь
период 
реализации 
муниципальной 
программы, в 
том числе:
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022, в том 
числе:
неиспользованн
ы? личишы

2020 - 2024

происчых лет 
2^3
2024 
2025 
Всего по 
объекту за весь 
период 
реализации 
муниципальной 
программы, в 
том числе: 
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021, в том 
числе:
неиспользованн
ыелимиты

2022 - 2024

происчых лет 
2022
2023 
2024
2025 
Всего по 
объекту за весь 
период 
реализации 
муниципальной 
программы, в 
том числе:

2015
2016
2017
2018

2019
2020
2021

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

106 383,0
399 042,6
353 166,7

178 896,4

13 304,3 
0,0 
0,0 

360 734,4

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

1 492,4
294 996,2

1 492,4

6 757,0 
0.0 

57 488.8 
0.0 

2 346 129,50

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0
0,0
0,0

1 500,0

0,0 
0,0
0,0 
0,0 
0,0 
0,0
0,0

0,0

1500,0 
0.0
0,0
0,0

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

1 737 194,40

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00 
0^

0,00

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

100 000,0
375 100,0
331 976,7

168 162,6

0,0
0,0
0,0

275 764,4

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

275 764,4

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

475 749,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0^
0^

0.0
0.0
0,0
0.0
0,0

6 383,0
23 942,6
21 190,0

10 733,8

13 304,3 
0,0 
0,0

84 970,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

1 492,4
19 231,8

1 492,4

6 757,0 
0,0 

57 488,8 
0,0 

133 186,10

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00 
о/ю 
0,00

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



ового комплекса участка Xs 5 и 
гика Х« б в составе 3-го этапа 
оительства объекта)

юприяшс 4.1.16 Ка11ита.ты1ые 
(ксиня в объекты 
'ларственнон (.мунииина.тьной) 
;твеи пости субъектов 
еийской Федерации и (и.т) 
и на и си рова II ие мероп ри яти й, 
тиосящнхся к канита.! 1>11ым 
жеииям в объект ы 
|'дарствеинои (муиицина.тыюй) 
•твенностн субъектов 
сийской Федерации 
ретоукрепление и 
оиструкция набережной 
чур, т. Блатовешенск 
lepuiCHiie CI роитетьства 2 
реди 1 пускового комплекса 
с'тка № 5,2 пусковою 
тлекса участка Л" 5 и участка 
I в составе 3-то этапа 
оительства объекта).
-ществление строительною 
троля.

строительство 2 445,0 м 18 853,7 в ценах 
соответствующи.х 

лет



2022 - 2024

2022

2023

2024

2025

Всего по 
объекту за весь 
период 
реализации 
муниципальной 
программы, в 
том НИГПР'_____ 
2015

2017

2018

2019

2020

202/

2022

2023

2024

2025

946 626,90

809 219,50

590 283,10

0,00

18 853,7

0,0
л л

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4 284,9

9 426,9

5 141,9

0,0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0

0,0

л л

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

729 660,00

626 000,00

381 534,40

0,00

0,0

0.0

n л

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

160 169,30

137414,60

178 165,10

0,00

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

56 797,60

45 804,90

30 583,60

0,00

18 853,7

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4 284,9

9 426,9

5 141,9

0,0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



.’татус

1
мпальная 
има

'Грамма 1

ое
иятие 1.1.

Приложение № 3 к постановлению 
администрации города Благовещенска 
от 15.06.2022 №3072

Приложение № 3
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия

2
«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территории города 
Благовещенска»

«Профилактика нарушений 
обшественного порядка, 
терроризма и экстремизма»

Организация противодействия 
терроризму и преступности на 
территории города Благовещенска

Источники 
финансирования

3
Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет, в том
числе:
неиспользованный остаток
проислых лет
городской бюджет, в том 
числе:
неиспользованные лиииты
прошлых лет 
кредиторская 
задолженность 
внебюджетные источники
Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет 
неиспользованный остаток 
прошлых лет
городской бюджет, в том 
числе;
неиспользованные лимиты
происчых лет 
кредиторская 
задолжеиност ь 
внебюджетные источники

Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет, в том 
числе:_________________ 
кредиторская 
задолжеиност ь 
внебюджетные источники

всего

4
6 754 052,9
2 616 340,1
2 394 072,3

43 141,0

1 743 640,5

4 246,1

8 671,0

0,0
516 613,0

0,0
40 950,7
43 141,0

475 662,3

4 246,1

7 007,0

0,0

516 613,0 
0,0

40 950,7
475 662,3

7 007,0

0,0

2015

5
340 194,3

0,0
255 599,0

0,0

84 595,3

0,0

8 671,0

0,0
19 899,2

0,0 
599,0

0,0

19 300,2

0,0

7 007,0

0,0

19 899,2 
0,0 

599,0
19 300,2

7 007,0

0,0

2016

6
93 664,4

0,0 
2 915,3

0,0

90 749,1

0,0

0,0

0,0
24 253,1

0,0
848,6 

0,0

23 404,5

0,0

0,0

0,0

24 253,1 
0,0 

848,6
23 404,5

0,0

0,0

2017

7
123 241,4

0,0
1 638,6

0,0

121 602,8

0,0

0,0

0,0
44 176,4

0,0
542,1 
0,0

43 634,3

0,0

0,0

0,0

44 176,4 
0,0 

542,1
43 634,3

0,0

0,0

2018

8
570 009,7
455 940,0

3 936,7

0,0

НО 133,0

0,0

0,0

0,0
35 225,7

0,0
540,2 
0,0

34 685,5

0,0

0,0

0,0

35 225,7 
0,0 

540,2
34 685,5

0,0

0,0

2019

9
417 072,3
250 202,2
32 539,6

0,0

134 330,5

0,0

0,0

0,0
37 822,4

0,0 
253,0

0,0

37 569,4

0,0

0,0

0,0

37 822,4 
0,0 

253,0
37 569,4

0,0

0,0

2020

10
620 731,4
173 003,5
312 560,7

0,0

135 167,2

0,0

0,0

0,0
56 464,9 

0,0
18 952,1 

0,0

37 512,8

0,0

0,0

0,0

56 464,9 
0,0

18 952,1
37 512,8

0,0

0,0

2021

И
1 082 883,9

0,0
873 769,6

43 141,0

209 114,3

4 246,1

0,0

0,0
55 416,9

0,0 
3 010,8 

43 141,0

52 406,1

4 246,1

0,0

0,0

55 416,9 
0,0 

3 010,8 
52406,1

0,0

0,0

2022

12
1 488 842,4
729 660,0
553 959,7

212 831,5

205 222,8

13 585,0

0,0

0,0
42 272,2 

0,0
4 390,8

0,0

37 881,5

0,0

0,0

0,0

42 272,2 
0,0

4 390,8
37 881,5

0,0

0,0

2023

13
974 096,6
626 000,0
154 566,4

0,0

193 530,2

0,0

0,0

0,0
46 382,7 

0,0
4 397,8

0,0

41 984,9

0,0

0,0

0,0

46 382,7 
0,0

4 397,8
41 984,9

0,0

0,0

2024

14
807 247,5
381 534,4
195 324,7

0,0

230 388,4

0,0

0,0

0,0
55 394,4 

0,0
4 405,6 

0,0

50 988,8

0,0

0,0

0,0

55 394,4 
0,0

4 405,6
50 988,8

0,0

0,0

2025

15
236 069,1

0,0
7 262,1

0,0

228 807,0

0,0

0,0

0,0
99 305,2 

0,0
3 010,8 

0,0

96 294,4

0,0

0,0

0,0

99 305,2 
0,0

3 010,8
96 294,4

0,0

0,0



риятие 1.1.1. Обновление и \ крепление 
материально-технической базы АПК 
"Безопасный город" и комплексной 
системы экстренного оповещения 
населения

Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники

58 367,9 
0,0

20 543,0
37 824,9-

0,0

0.0
0,0
0,0
0,0
0,0

255,6 
0,0

255,6 
0,0 
0,0

14 091,7
. 0,0

542,1
13-549,6 

0,0

540,2 
0.0

540.2 
0.0
0.0

1 966,4 
0,0 

253,0
1 713,4 

0,0

20 252,1 
0,0

18 952,1
- 1 300,0

0,0

930,6 
0.0 
0,0

930,6 
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0.0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0.0

20 331,3 
0,0 
0,0

20 331,3 
0,0

риятие 1.1.2. Софинансирование расходов, 
связанных с развитием аппаратно- 
программного комплекса 
"Безопасный город"

Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники

20 442,5 
0,0

19 215,7
1 226,8

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0.0
0.0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0.0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0.0
0,0
0,0

3 203,0 
0,0

3 010,8
192,2 
0,0

4 671,0 
0,0

4 390,8
280,3
0,0

4 678,5 
0,0

4 397,8
280,7
0,0

4 686,8 
0,0

4 405,6
281.2

0,0

3 203,2 
0,0

3 010,8
192,4
0,0

риятие 1.1.3. Обеспечение функционирования 
АПК «Безопасный город» и 
комплексной системы экстренного 
оповещения населения, 
информационное обеспечение и 
пропаганда нарушений 
общественного порядка, терроризма 
и экстремизма

Всего 404 353,4 19 899,2 23 997,5 30 084,7 34 685,5 35 532,0 36 212,8 43 776,5 34 482,2 41 704,2 41 908,0 62 070,8

риятие 1.1.4 Обеспечение транспортной 
безопасности на объектах 
транспортной инфраструктуры 
(мост через р.Зея)

«грамма 2 «Обеспечение безопасности людей 
на водных объектах, охраны их 
жизни и здоровья на территории 
города Благовещенска»

федеральный бюджет

областной бюджет

городской бюджет, в том

кредиторская
задолженность________
внебюджетные источники

Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники

Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

1 192,0 599,0 593,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

403 161,4

7 007,0

0,0

33 449,3 
0,0 
0.0

33 449,3 
0,0

38 633,0 
0,0 
0,0

38 633,0 
0,0

19 300,2

7 007,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

1 754,8 
0,0 
0,0

1 754,8 
0,0

23 404,5

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

2 272,5 
0,0 
0,0

2 272,5
0.0

30 084,7

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

2 300,4 
0,0 
0,0

2 300,4 
0,0

34 685,5

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

2 139,3 
0,0 
0,0

2 139,3 
0,0

35 532,0

0,0

0,0

324,0 
0,0 
0,0

324,0 
0,0

2 737,7 
0,0 
0,0

2 737,7 
0,0

36 212,8

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

6 333,2
0,0
0,0

6 333,2
0,0

43 776,5

0,0

0,0

7 506,7 
0,0 
0,0

7 506,7 
0,0

3 746,0 
0,0 
0,0

3 746,0 
0,0

34 482,2

0.0

0,0

3 119,0 
0,0 
0,0

3 119,0 
0,0

3 329,9 
0,0 
0,0

3 329,9 
0,0

41 704,2

0,0

0,0

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0

3 983,1 
0,0 
0,0

3 983,1 
0,0

41 908,0

0,0

0,0

8 799,6 
0,0 
0,0

8 799,6 
0,0

4 124,6 
0,0 
0,0

4 124,6 
0,0

62 070,8

0,0

0,0

13 700,0 
0,0 
0,0

13 700,0 
0,0

5 911,5
0,0
0,0

5 911,5
0,0

ое
иятие 2.1.

Организация мероприятий в сфере 
обеспечения безопасности людей на 
водных объектах

Всего 38 633,0 1 754,8 2 272,5 2 300,4 2 139,3 2 737,7 6 333,2 3 746,0 3 329,9 3 983,1 4 124,6 5911,5

риятие 2.1.1. Обеспечение и проведение 
мероприятий по профилактической 
работе по вопросам безопасного 
повеления на воде

риятие 2.1.2. Обеспечение безопасности, охраны 
жизни и здоровья населения в 
места.х массового отдыха на водных 
объектах города Благовещенска

риятие 2.1.3. Обеспечение и проведение 
мероприятий по созданию 
спасательных постов

федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники

Всего
федеральный бюджет
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники

Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники

Всего_________________  
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники

0,0
0,0

38 633,0
0,0

2 785,7 
0.0 
0.0

2 785,7 
0,0

3 380,5 
0,0 
0,0

3 380,5 
0,0

32 466,8 
0,0 
0,0

32 466,8 
0,0

0,0
0,0

1 754,8 
0,0

43,7 
0,0 
0,0

43,7 
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

1 711,1
0,0
0,0

1 711,1
0,0

0,0
0,0

2 272,5
0,0

57,3 
0,0 
0,0
57,3 
0,0

0.0
0.0
0.0
0,0
0,0

2 215,2 
0.0 
0.0

2 215.2 
0.0

0,0
0,0

2 300,4
0,0

97,8 
0,0 
0,0

97,8 
0,0

89,0 
0,0 
0,0
89,0 
0,0

2 113,6 
0,0 
0,0

2 113,6 
0,0

0,0
0,0

2 139,3
0,0

46,5 
0,0 
0,0

46,5 
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

2 092,8 
0,0 
0,0

2 092,8 
0,0

0,0
0.0

2 737,7 
0,0

146,9 
0,0 
0,0

146,9 
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

2 590,8 
0,0 
0,0

2 590,8 
0,0

0,0
0,0

6 333,2
0,0

99,4 
0,0 
0.0 
99,4 
0,0

3 291,5 
0,0 
0,0

3 291,5 
0,0

2 942,3 
0,0 
0,0

2 942,3 
0,0

0,0
0,0

3 746,0 
0,0

409,8 
0,0 
0,0

409,8 
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

3 336,2 
0,0 
0,0

3 336,2 
0.0

0,0
0,0

3 329,9
0,0

21,0 
0,0 
0,0 

21,0 
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

3 308,9 
0,0 
0,0

3 308,9 
0,0

0,0
0,0

3 983,1 
0,0

507,4 
0,0 
0,0

507,4 
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

3 475,7 
0,0 
0,0

3 475,7 
0,0

0.0
0,0

4 124,6
0,0

509,9 
0,0 
0,0

509,9 
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

3 614,7 
0,0 
0,0

3 614,7 
0,0

0,0
0,0

5911,5 
0,0

846,0 
0,0 
0,0

846,0 
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

5 065,5 
0,0 
0,0

5 065,5 
0,0



)грамма 3 «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории города 
Бла говещенска »

Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет, в том 
числе:
кредиторская 
задолженность 
внебюджетные источники

34 782,0
0,0
0,0

34 782,0

1 021,1

0,0

1ое
иятие 3.1.

Осуществление мероприятий по 
выполнению зребований пожарной 
безопасности

Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет, в том 
числе:
кредиторская 
задолженность 
внебюджетные источники

34 782,0 
0,0 
0,0

34 782,0

1 021,1

0,0

|риятие 3.1.1. Предупреждение пожаров в 
границах городского округа

Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет, в том 
числе:
кредиторская 
задолженност ь 
внебюджетные источники

34 782,0 
0,0 
0,0

34 782,0

1 021,1

0.0

ограмма 4 «Охрана окружающей среды н 
обеспечение экологической 
безопасности населения города 
Благовещенска»

Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет, в том
числе:
неиспользованный остаток 
происчых лет

городской бюджет в том 
числе:
неиспользованный остаток
npoiiL'ibix лет 
внебюджетные источники

тое
5иятие 4.1

Выполнение санитарно- 
эпидемиологических требований и 
обеспечение экологической 
безопасности

Всего 
федеральный бюджет 
областной бюджет, в том 
числе:
неиспользован71ый остаток 
происчых лет

городской бюджет в том 
числе:
неиспользованный остаток
происчых лет 
внебюджетные источники

5 440 849,4
2 616 340,1
2 353 121,6

43 141.0

471 387,7

17 831,1

0,0

5 440 849,4 
879 145,7

1 877 372,6

43 141,0

318 847,9

17 831,1

0,0

3 233,9 
0,0 
0,0

.3 233,9

1 021,1

0,0

3 233,9 
0,0 
0,0

3 233,9

1 021,1

0,0

3 233,9 
0,0 
0,0

3 233,9

1 021,1

0.0

268 961,6
0,0

255 000,0

0,0

13 961,6

0,0

0,0

268 961,6 
0,0

255 000,0

0,0

13 961,6

0,0

0,0

3 239,1 
0,0.
0,0

3 239,1

3 274,1
0,0
0,0

3 274,1

2 324,0
0,0
0,0

2 324,0

3 114,7
0,0
0,0

3 114,7

2 784,1
0,0
0,0

2 784,1

3 446,5
0,0
0,0

3 446,5

2 869,8
0,0
0,0

2 869,8

2 907,9 
0,0 
0,0

2 907,9

2 983,3
0,0
0,0

2 983,3

4 604,7
0,0
0,0

4 604,7

0,0

0,0

3 239,1 
0,0 
0,0

3 239,1

0,0

0,0

3 239,1 
0,0 
0,0

3 239,1

0,0

0,0

17 341,6
0,0 

2 066,7

0,0

15 274,9

0,0

0,0

17 341,6 
0,0

2 066,7

0,0

15 274,9

0,0

0,0

0,0

0,0

3 274,1 
0,0 
0,0

3 274,1

0,0

0.0

3 274,1 
0,0 
0,0

3 274,1

0,0

0.0

27 459,8
0,0 

1 096,5

0.0

26 363,3

0,0

0,0

27 459,8 
0,0

1 096,5

0,0

26 363,3

0,0

0,0

0,0

0,0

2 324,0 
0,0 
0,0

2 324,0

0,0

0,0

2 324,0 
0,0 
0,0

2 324,0

0,0

0,0

472 634,1
455 940,0

3 396,5

0.0

13 297,6

0.0

0,0

472 634,1
455 940,0 

3 396,5

0,0

13 297,6

0,0

0,0

0,0

0,0

3 114,7 
0,0 
0,0

3 114,7

0,0

0,0

3 114,7 
0,0 
0,0

3 114,7

0,0

0,0

314 115,4
250 202,2
32 286,6

0.0

31 626,6

0.0

0,0

314 115,4
250 202,2
32 286,6

0,0

31 626,6

0,0

0,0

0,0

0,0

2 784,1
0,0
0,0

2 784,1

0,0

0,0

2 784,1 
0,0 
0,0

2 784,1

0,0

0,0

488 685,9
173 003,5
293 608,6

0.0

22 073,8

0.0

0,0

488 685,9
173 003,5
293 608,6

0,0

22 073,8

0,0

0,0

0,0

0,0

3 446,5 
0,0 
0,0

3 446,5

0,0

0,0

3 446,5 
0,0 
0,0

3 446,5

0,0

0,0

938 016,1 
0,0

870 758,8

43 141,0

67 257,3

4 246,1

0.0

938 016,1 
0,0

870 758,8

43 141,0

67 257,3

4 246,1

0,0

0,0

0,0

2 869,8 
0,0 
0,0

2 869,8

0,0

0,0

2 869,8 
0,0 
0,0

2 869,8

0,0

0,0

1 375 651,1
729 660,0
549 568,9

212 831.5

96 422,2

13 585,0

0.0

1 375 651,1
729 660,0
549 568,9

212 831,5

96 422,2

13 585,0

0,0

0,0

0,0

2 907,9 
0,0 
0,0

2 907,9

0,0

0,0

2 907,9 
0,0 
0,0

2 907,9

0,0

0.0

848 805,8
626 000,0
150 168,6

0.0

72 637,2

0,0

0.0

848 805,8
626 000,0
150 168,6

0,0

72 637,2

0,0

0,0

0,0

0,0

2 983,3
0,0
0,0

2 983,3

0,0

0,0

2 983,3 
0,0 
0,0

2 983,3

0,0

0.0

669 926,7
381 534,4
190 919,1

0.0

97 473,2

0,0

0.0

669 926,7
381 534,4
190 919,1

0,0

97 473,2

0,0

0,0

0,0

0,0

4 604,7 
0,0 
0,0

4 604,7

0,0

0,0

4 604,7 
0,0 
0,0

4 604,7

0,0

0.0

19 251,3
0,0

4 251,3

0,0

15 000,0

0,0

0,0

19 251,3 
0,0

4 251,3

0,0

15 000,0

0,0

0,0



риятис 4.1.1. Берегоукрепление и реконструкция 
набережной р. Амур, г.
Благовещенск (в т. ч. проектные 
работы)

Всего
федеральный бюджет

областной бюджет

городской бюджет

внебюджетные источники

277 768,9

0,0

255 000,0

22 768,9

0,0

255 323,6

0,0

255 000,0

323,6

0,0

100,0

0,0

0,0

100,0

0,0

723,7

0,0

0,0

723,7

0,0

8 021,6

0,0

0,0

8 021,6

0,0

13 600,0

0,0

0,0

13 600,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0.

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

риятие 4.1.2. Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входяилих в 
состав Дальневосточного 
федерального округа

Всего 883 193,2 0,0 0,0 0,0 458 240,0 250 202,2 173 003,5 1 747,5 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет

областной бюджет

городской бюджет

внебюджетные источники

879 145,7

4 047,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0 0,0 455 940,0 250 202,2 173 003,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2 300,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1 747,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

риятие 4.1.3. Городское кладбище восточнее 17 
км. Новотроицкого шоссе г.
Благовещенска (Благоустройство 11 
очереди строительства)

Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники

13 638,0 
0,0 
0,0

13 638,0 
0,0

13 638,0 
0,0 
0,0

13 638,0 
0,0

0,0
0,0
0,0 
oj
0,0

0,0
0,0
0,0 
oj
0,0

0,0
0,0
0,0
0^
0,0

0,0
0,0
0,0 
ojo
0,0

0,0 
0,0
0,0 
0^
0,0

0,0
0,0
u,v

0^
0,0

0,0
0,0
0,0
0^
0,0

0,0 
0,0 
0,v 
оУ 
0,0

0,0
0,0
0,0 
0^
0,0

0,0
0,0
0,0 
0^
0,0

риятие 4.1.4. Организация мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев

Всего
федеральный бюджет
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники

20 294,8 
0,0

14 306,0
5 988,8

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

2 566,7 
0,0

2 066,7 
500,0 

0,0

1 856,5 
0,0

1 096,5 
760,0 

0,0

2 476,5 
0,0

1 096,5
1 380,0 

0.0

9 038,0 
0,0

7 286,6
1 751,4 

0,0

3 759,7 
0,0

2 759,7
1 000,0 

0,0

597,4 
0,0 
0,0

597,4 
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

риятие 4.1.5.

риятие 4.1.6.

Субсидии юридическим лицам на 
возмещение затрат, связанных с 
выполнением работ по содержанию 
санитарной службы и мест 
захоронения

Ликвидация последствий разлива 
мазута в районе ул .Амурская, 2 - 
ул.Первомайская, 66 -ул.Горького, 1 
в кварталах 98, 103 города 
Благовещенск Амурской области (в 
т.ч. проектные работы, 
корректировка проектной 
документации)

Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники
Всего

федеральный бюджет

областной бюджет

городской бюджет

внебюджетные источники

риятие 4.1.7. Расходы по охране, содержанию и 
ремонту объектов незавершенного 
строительства и объектов в период 
передачи в муниципальную 
собственность

Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники

28 350,8
0,0
0,0

28 350,8
0,0

7 296,2

0,0

0,0

7 296,2

0,0

20 772,9 
0,0 
0,0

20 772,9 
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0^

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0.0
0.0
0.0
0,0

14 174,9
0,0
0,0

14 174,9
0,0

500,0

0,0

0,0

500,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

14 175,9 
0,0 
0,0

14 175,9 
0,0 

100,0

0,0

0,0

100,0

0,0

10 603,7 
0,0 
0,0

10 603,7 
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

40,0

0,0

0,0

40,0

0,0

3 856,0 
0,0 
0,0

3 856.0 
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

6 656,2

0,0

0,0

6 656,2

0,0

3 953,4 
0,0 
0,0

3 953,4 
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
од

0,0

0,0

0,0

0,0

2 359,8 
0,0 
0,0

2 359,8 
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0^

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0^

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0^

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0



фиятие 4.1.8. Проведение лесоустройства и 
постановка на кадастровый учет 
земельных участков, занятых 
городскими лесами, разработка 
проекта лесохозяйственного 
регламента городских лесов

Всего

федеральный бюджет

областной бюджет .

4 349,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0 .

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4 349,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

[риятие 4.1.9. Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности 
(Берегоукрепление и реконструкция 
набережной р.Амур, г.
Благовещенск (4-й этап 
строительства: 1 пусковой 
комплекс, 2 пусковой комплекс, 3 
пусковой комплекс (участок № 10)), 
завершение строительства 2 очереди 
1 пускового комплекса участка № 5, 
2 пускового комплекса участка № 5 
и участка № 6 в составе З-го этапа 
строительства объекта)

городской бюджет 

внебюджетные источники 
Всего

федеральный бюджет

областной бюджет, в том 
числе:

неиспользованный остаток 
прошлых лет

к й..

числе:

неиспользованный остаток 
прошлых лет

внебюджетные источники

4 349,8

0,0
1 710 975,8

0,0

1 532 748,4

255 972,5

! 19 227 4

17 831,1

0,0

0,0

0,0 
oj

0,0
0^ 
oj

0,0 0,0 4 349,8 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

п п

0,0

0,0

риятие4.1.10. Расходы по охране муниципального 
приюта для животных

риятие4.1.11. Финансовое обеспечение 
государственных полномочий 
Амурской области по организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев

Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники 
Всего

федеральный бюджет

областной бюджет

городской бюджет

внебюджетные источники

эиятие 4.1.12. Создание муниципальных приютов 
для животных

эиятие 4.1.13. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных 
организаций (учреждений)

Всего
федеральный бюджет
областной бюджет
городской бюджет 
внебюджетные источники
Всего
федеральный бюджет
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники

0,0
0^

0,0
0^

0,0
26 315.8

0,0
284 310,4

0,0
922 112,7

0,0
407 443,8

0,0

0,0
13 304,3

0,0

0,0
57 488,8

0,0

0,0 
oj

0,0

0,0

0,0

л л

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

л л

0,0

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25 000,0 265 848,9 865 253,9 376 645,6 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0

18 46! 5

0,0

0,0

0,0

0,0

43 141,0

СС ОСО о

4 246,1

0,0

212 831,5

ОЛ НПО л

13 585,0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

^*1 лпп л 
J / 400,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

216,0 
0,0 
0,0

216,0 
0,0

46 270,7

0,0

46 270,7

0,0

0,0

25 252,5 
0,0

25 000,0 
252,5

0,0
36 986,6 

0,0 
0,0

36 986,6 
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0 
0,0 
0,0 
0,0
0,0 
oj 
0,0 
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
"о^ 
0,0 
0,0
0,0 
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0^

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0^

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
oj
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0^
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

25 252,5 
0,0

25 000,0 
252,5
0,0
0^0 
0,0 
0,0 
0,0
0,0

216,0 
0,0 
0,0

216,0 
0,0

3 757,4

0,0

3 757,4

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

9 585,1 
0,0 
0,0

9 585,1 
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

12 754,0

0,0

12 754,0

0,0

0,0

0,0 
0,0 
0,0
0,0
0,0

4 041,5 
0,0 
0,0

4 041,5 
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

12 754,0

0,0

12 754,0

0,0

0,0

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0

4 101,1 
0,0 
0,0

4 101,1 
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

12 754,0

0,0

12 754,0

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0 
0,0 
0,0

4 258,9 
0,0 
0,0

4 258,9 
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

4 251,3

0,0

4 251,3

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

15 000,0 
0,0 
0,0

15 000,0 
0,0



риятие4.1.14. Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности субъектов 
Российской Федерации и (или) 
софинансирование мероприятий, не 
относящихся к капитальным 
вложениям в объекты 
государезвенной (муниципальной) 
собственности субз»ектов 
Российской Федерации 
(Берегоукрепление и реконструкция 
набережной р.Амур, г.
Благовещенск (заверщение 
строительства 2 очереди 1 
пускового комплекса участка № 5,2 
пускового комплекса участка № 5 и 
участка № 6 в составе 3-го этапа 
строительства обг,екга)

Всего

федеральный бюджет

областной бюджет

городской бюджет

внебюджетные источники

2 .446 129,5

1 737 194,4

475 749,0

133 186,1

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 946 626,9 809 219.5 590 'X' 1 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

и,о

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

и,и

0,0

0,0

0,0

и,и

0,0

0,0

0,0

V,V

729 660,0

160 169,3

56 797,6

v,v

626 000,0

137 414,6

45 804,9

Л л 
v,v

381 5.34,4

178 165,1

30 58.4.6

0,0

0,0

0,0

Л А

риятие4.1.15. Снос объектов капитального 
строительства (муниципального 
приюта для животных)

Всего 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0

риятие4.1.16. Капнталызые вложения в объекты 
государственной (м)ииципальной) 
собственности субъектов 
Российской Федерации и (или) 
софинансирование мероприятий, не 
относящихся к капитальным 
вложениям в обзя2кты 
государственной (муници11а;1ьной) 
собственности субъектов 
Российской Федерации 
(Бс|1егоук1)епленис и реконст|зукция 
набережной р.Лмур. г.
Благовещенск (заверщение 
строительства 2 очереди 1 
пускового комплекса участка № 5, 2 
пускового комплекса участка № 5 и 
участка № 6 в составе 3-го этапа 
строительства об1,екта).
Осуществление ст|)оительного 
конзузоля.

ограмма 5 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территории города 
Бла1'овси1енска»»

федеральный бюджет

областной бюджет

городской бюджет 
внебюджетные источники 
Всего

федеральный бюджет

областной бюджет

городской бюджет

внебюджетные источники

Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет, в том 
числе:
кредиторская
задолженность

0,0

0.0

500,0
0,0

18 853.7

0,0

0,0

18 853,7

0,0

723 175,4
0,0
0,0

723 175,4

642,9

0,0

0.0

0,0 
oj 
oj

0,0

0,0

0,0

0,0

46 344,8
0,0
0,0

46 344,8

642,9

0,0

0.0

0,0 
oj 
0^

0,0

0,0

0,0

0,0

46 558,1
0,0
0,0

46 558,1

0,0

0,0

0.0

0,0

0^

0,0

0,0

0,0

0,0

46 030,7
0,0
0,0

46 030,7

0,0

0,0

0,0

0,0
0^
0^

0,0

0,0

0,0

0,0

57 686,6
0,0
0,0

57 686,6

0,0

0,0

0,0

0,0
0^
0^

0,0

0,0

0,0

0,0

59 282,1
0,0
0,0

59 282,1

0,0

0.0

0,0

0,0
0^ 
oj

0,0

0,0

0,0

0,0

66 463,3
0,0
0,0

66 463,3

0,0

0,0

0,0

0,0 
0^ 
oj

0,0

0,0

0,0

0,0

82 258,4
0,0
0,0

82 258,4

0,0

0,0

0,0

500,0 
0,0 

4 284.9

0,0

0,0

4 284.9

0,0

64 719,4
0,0
0,0

64 719,4

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

9 426,9

0,0

0,0

9 426,9

0,0

72 017,1
0,0
0,0

72 017,1

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0 

5 141,9

0,0

0,0

5 141,9

0,0

74 818,5
0,0
0,0

74 818,5

0,0

0,0

0,0

0,0
0^

0,0

0,0

0,0

0,0

106 996,5
0,0
0,0

106 996,5

0,0



внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

зе
гятие 5.1.

Организация управления системой 
обеспечения безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территории

Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет, в том 
числе;
кредиторская 
задолженность 
внебюджетные источники

723 175,4
0,0
0,0

723 175,4

642,9

0,0

иятие 5.1.1. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг, 
выполнение работ) муниципальных 
организаций (учреждений)

Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет, в том 
числе:
кредиторская
задо.чжениость________
внебюджетные источники

723 175,4
0,0
0,0

723 175,4

642,9

0,0

46 344,8 
0,0 
0,0

46 344,8

46 558,1 
0,0 
0,0

46 558,1

46 030,7 
0,0 
0,0

46 030,7

642,9

0,0

46 344,8 
0,0 
0,0

46 344,8

642,9

0,0

0,0

0,0

46 558,1
0,0
0,0

46 558,1

0,0

0,0

0,0

0,0

46 030,7 
0,0 
0,0

46 030,7

0,0

0,0



0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

57 686,6
0,0
0,0

57 686,6

59 282,1 
0,0 
0,0

59 282,1

66 463,3 
0,0 
0,0

66 463,3

82 258,4
0,0
0,0

82 258,4

64 719,4 
0,0 
0,0

64 719,4

72 017,1 
0,0 
0,0

72 017,1

74 818,5 
0,0 
0,0

74 818,5

106 996,5 
0,0 
0,0

106 996,5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

57 686,6 
0,0 
0,0

57 686,6

59 282,1 
0,0 
0,0

59 282,1

66 463,3 
0,0 
0,0

66 463,3

82 258,4 
0,0 
0,0

82 258,4

64 719,4 
0,0 
0,0

64719,4

72 017,1 
0,0 
0,0

72 017,1

74 818,5 
0,0 
0,0

74 818,5

106 996,5
0,0
0,0

106 996,5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


